[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.235

De 01 de fevereiro de 2005

Constitui a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI no Município, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e na forma do Artigo 104, Inciso VI, combinado com o Artigo 35, Inciso I, Alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Araraquara;

Considerando os termos da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando as diretrizes do CONTRAN para estabelecimento do Regimento Interno da Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI, publicada no Diário Oficial da União, Seção I do dia 26 de janeiro de 1998;

Considerando ainda os termos da Lei Municipal nº 5.615, de 06 de junho de 2001, que instituiu no Município a Junta Administrativa de Recursos de Infrações de Trânsito – JARI;

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor a JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – JARI do Município:

PRESIDÊNCIA

Presidente:

LUIZ ROBERTO RAMOS – RG. 9.640.379;

Suplente da Presidência:

            MARCELO BRANQUINHO CORRÊA – RG. 24.222.028-9.

REPRESENTANTES DO ÓRGÃO DE TRÂNSITO DO MUNCÍPIO

Membro Titular:

EDMAR CLARO – RG. 7.228.438;

Membro Suplente:

GERHARD SCHNEIDER JÚNIOR – RG. 8.760.245.

REPRESENTANTES DE ENTIDADE CLASSISTA

(Sindicato dos Transportadores de Escolares de Araraquara)

Membro Titular:

EDILSON CORREA DA SILVA – RG. 18.290.432;

Membro Suplente:

MARGARETE GUARNIARI – RG. 18.291.260.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, ao 1º (primeiro) dia do mês de fevereiro do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2005. (“PC”).

1
1

[image: image1.jpg]